
                   

                                        4. SJEZD  

                 Rady seniorů České republiky (RSČR) 

 
Dne 7. května 2021 proběhl v Praze on-line 4. sjezd RSČR. Sjezd přijal na další  

čtyřleté období zásadní dokumenty, kterými se budou řídící orgány RSČR          

v dalším období řídit. 

Deset delegátů Krajské rady seniorů Moravskoslezského kraje, zvolených 

krajskou volební konferencí 1.12.2020 sledovalo společně za dodržení všech 

hygienických opatření sjezd on-line v zasedací místnosti DOS KOVO v Ostravě.  

 

      
delegáti KRS MSK při sledování on-line 4. sjezdu               delegáti KRS MSK při sledování on-line 4,sjezdu 

 

Po přivítání hostů a delegátů sjezdu předsedou RSČR vystoupil se svým 

projevem předseda vlády a předseda Hnutí ANO Andrej Babiš. Ve svém 

vystoupení především podpořil seniory ČR tím, že senioři jsou pro jeho vládu     

absolutní prioritou a vyzval všechny k propagaci očkování! Dále vystoupili 

ministryně Jana Maláčová, předseda ČSSD Jan Hamáček, předseda KDU-ČSL    

Marián Jurečka, prezident Euragu-evropská organizace hájící práva seniorů, 

zástupce slovenských seniorů a další. 

Po projevech pokračoval sjezd podle schváleného programu a v tajných volbách 

byli zvoleni na další období nová předsedkyně RSČR Ing. Lenka Desatová,      

1. místopředseda Ing. Milan Taraba a místopředsedové Milena Hesová               

a Miloslav Vajs. Sjezd vzal na vědomí výsledky voleb předsednictva a potvrdil 

členy Kolegia RSČR. Projednal a schválil úpravu Stanov a Program RSČR na 

období   2021 - 2025. Dále schválil RSDr, Zdeňka Pernese, končícího předsedu 

RSČR,    do funkce čestného předsedy. 

4. sjezd vytýčil další směrování seniorské činnosti v rámci Rady seniorů              

a doufám, že velká většina úkolů Programu ke zvýšení úrovně kvality života 

seniorů ČR bude splněna. Závěry sjezdu budou zapracovány do dokumentace     

a programu Krajské rady Moravskoslezského kraje. 

napsal:  předseda KRS MSK    Ing. Pavel Gluc  


